
ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. N° 477/20 

ce 	ck PIVact.4-b 

Aceudegieta 

BUENOS AIRES, 2 1 FEB 2020 

VISTO, la necesidad de conformar las Comisiones 
Permanentes de Asesoramiento, de acuerdo a lo establecido en el artículo 29 del 
Reglamento de la Honorable Cámara, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, los distintos bloques políticos han elevado las propuestas 
con los nombres de los señores Diputados de la Nación, que habrán de integrar la 
Comisión de Previsión y Seguridad Social, de esta Honorable Cámara. 

Que, el artículo 105 del Reglamento de la H. Cámara dispone 
que "la designación de los diputados que integrarán las comisiones permanentes o 
especiales se hará, en lo posible, en forma de que los sectores políticos estén 
representados en la misma proporción que en el seno de la Cámara". 

Que, dichas solicitudes son procedentes a lo establecido en la 
norma mencionada anteriormente. 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Designar a partir del día de la fecha, a los señores Diputados de la 
Nación detallados en el Anexo I, que forma parte de la presente Resolución, para 
integrar la Comisión de Previsión y Seguridad Social, de esta H. Cámara de 
Diputados de la Nación. 



h cWac 

ANEXO I 

COMISION DE PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL 

APELLIDO Y NOMBRE 

1. ABDALA DE MATARAZZO, NORMA AMANDA 
2. AGUIRRE, NILDA CLELIA 
3. ARCE, MARIO HORACIO 
4. BAZZE, MIGUEL ANGEL 
5. BERMEJO, ALEJANDRO DANIEL 
6. BERTONE, ROSANA ANDREA 
7. CACACE, ALEJANDRO 
8. CANTARD, ALBOR 
9. CARRIZO, ANA CARLA 
10. CARRIZO, NILDA MABEL 
11. CASARETTO, MARCELO PABLO 
12. CORNEJO, VIRGINIA 
13. DEL CAÑO, NICOLAS 
14. FAGIOLI, FEDERICO 
15. FERNANDEZ PATRI, GUSTAVO RAMIRO 
16. FERREYRA, DANIEL JULIO 
17. GUEVARA, FRANCISCO 
18. HERNANDEZ, ESTELA 
19. LAMPREABE, FLORENCIA 
20. MEDINA, MARTIN NICOLAS 
21. MORALES GORLERI, VICTORIA 
22. MOREAU, LEOPOLDO RAUL GUIDO 
23. MOSQUEDA, JUAN 
24. OCAÑA, MARIA GRACIELA 
25. RAMON, JOSE LUIS 
26. REGIDOR BELLEDONNE, ESTELA MERCEDES 
27. RUARTE, ADRIANA NOEMI 
28. SCAGLIA, GISELA 
29. TERADA, ALICIA 
30. VILLA, NATALIA SOLEDAD 
31. VIVERO, CARLOS ALBERTO 

R.P. N.  0477/20  


	Page 1
	Page 2

